



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 29-03-2017
Enhed: SPOLD
Sagsbeh.: DEPZIQ
Sagsnr.: 1701795
Dok. nr.: 327076

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 1. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 595 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 595:

”Ministeren bedes oversende en redegørelse for de tragiske sager, der for nyligt har været, hvor personalet på akuttelefonen i Region Hovedstaden har ageret på måder, der har medført dødsfald. Der henvises bl.a. til ”Den dag 17-årige Hans Graham Petersen døde af meningitis” bragt på www.dr.dk den 23. februar 2017. Ministeren bedes oplyse, om ministeren agter at gå ind i problematikkerne omkring akuttelefonen, så der ikke sker lignende hændelser igen.”

Svar:

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag fra Region Hovedstaden, som oplyser følgende:

”I den konkrete sag om Hans Graham Petersen, der døde af meningitis, burde Akuttelefonen 1813 have sendt en akutlægebil og en ambulance til den 17-årige, men der blev foretaget et fejlskøn, og forældrene blev bedt om at køre på hospitalet med drengen, hvor han senere døde. Det er uvist, om en ambulance kunne have reddet drengen, men den tvivl ville Akuttelefonen 1813 gerne have været foruden og beklager dybt.

Region Hovedstaden kan ikke yderligere redegøre for enkeltstående sager, der indeholder følsomme oplysninger.

Ved hændelser som ovennævnte bliver patientforløbet analyseret, og relevante tiltag iværksættes med henblik på at forebygge gentagelser og sikre varetagelse af patientsikkerheden.

Region Hovedstadens Akutberedskab har etableret en procedure, som i langt de fleste tilfælde gør det muligt at identificere og handle på såkaldte ”svære hændelser” umiddelbart. Dette er muligt, fordi alle akutte henvendelser til 112 AMK-Vagtcentralen, Akuttelefonen 1813 og ambulancekørsler er integreret i samme system. Der foretages en faglig/faktuel afklaring af forløbet, en udredning og redegørelse samt personalehåndtering i form af bl.a. en individuel indsats.

I forlængelse heraf, kan Region Hovedstaden oplyse, at Styrelsen for Patientsikkerhed rutinemæssigt er i gang med at undersøge den 17-årige meningitispatients død.

Region Hovedstaden kan ikke genkende billedet af, at der for nylig har været sager, hvor personalet på Akuttelefonen 1813 har ageret på måder, der har medført dødsfald.”

Jeg kan henholde mig til Region Hovedstadens oplysninger. For så vidt angår Styrelsen for Patientsikkerheds tilsyn kan jeg henvise til min besvarelse af SUU alm. del spm. 596.

Med venlig hilsen

Karen Ellemann / Zoheeb Iqbal